

DOBRCZE BYĆ RAZEM



Samorządowe Przedszkole nr 94 w os. Ogrodowym to placówka z tradycjami. Uroczyste otwarcie nastąpiło 7 grudnia 1954. Było to przedszkole z trzema oddziałami. 11 lutego 1973 roku patronat nad przedszkolem objęła Państwowa Szkoła Muzyczna. Tego roku również nadano imię Janka Muzykanta.

Obecnie herb przedszkola narysowany przez naszą małą wychowankę Kamilię ozdabia wszystkie druki placówki. Przedszkole szczytowi się także swoim hymnem śpiewanym na uroczystościach, napisanym przez dzieci i panie nauczycielki. Dzieci uczestniczyły i również obecnie biorą udział w licznych zajęciach muzycznych, konkursach i przeglądach.



dach. Już w początkach istnienia działał tutaj chór dziecięcy założony i prowadzony przez wspaniałego pedagoga panią Krystynę Druszkiewicz. Wielu absolwentów kontynuuje kształcenie muzyczne w szkołach i na studiach muzycznych. Przedszkolaki dawały swoje pierwsze koncerty muzyczne w Filharmonii Krakowskiej,

dziecka. Ale to nie jedyna forma artystycznej działalności przedszkola.

Dzieci angażowały się w działalność plastyczną poprzez udział w licznych konkursach na terenie miasta i za granicą. Wielokrotnie zdobywały nagrody w międzynarodowym konkursie World Heritage

Youth Vision organizowanym przez władze miejskie Banskiej Stianicy na Słowacji. Ponad 200 dzieci młodych artystów mieszkający naszej dzielnicy mogli zobaczyć na wystawie w galerii przy Placu Centralnym Nowej Huty. Wystawa ta, przy współpracy z Radą Dzielnicy XVIII, została zorganizowana i sponzorowana przez nauczycielki przedszkola. Innym przejawem rozwijania ekspresji artystycznej dzieci jest organizowanie i prezentowanie spektakli teatralnych dla innych dzieci i rodziców.

Dzieci występowały na Rynku Krakowskim w Festiwalu Małych Form Teatralnych, przed seniorami w DPS czy wraz z rodzicami w organizowanym corocznie Teatrze Mamy i Taty. Przez kilka lat w przedszkolu wydawana była gazетка „Piórko Przedszkolaka”, gdzie prezentowane były prace plastyczne, krótkie formy literackie oraz humorystyczne wypowiedzi wychowanków zaszywane w czasie ich pobytu w ich „drugim domu”. Oczywiście autorami były dzieci, również one same tworzyły szatę graficzną.

Nie tylko działalność artystyczna jest i była wizytówką przedszkola nr 94. Dzieci lubią aktywność fizyczną. Brały udział i nadal uczestniczą w rajdach rowerowych, przedsięwzięciach organizowanych przez miasto. Ostatnie lata to udział w akcji Rowerowy Maj. Zdobywamy nagrody, propa-gujemy ruch na powietrzu. Przez długie lata przedszkolaki uczestniczyły w nauce pływania, zajęciach sportowych organizowanych przez specjalistów.

Obecnie chętnie współpracujemy z MOS, korzystamy z

zajęć na boiskach sportowych. Od początku istnienia dzieci wyleźdzały na wycieczki i warsztaty edukacyjne poza miasto np. do kopalni soli, skansenu w Wągielzowie, na farmę dyń.

Inny rodzaj działalności to współpraca z biblioteką miejską, Szkołami Podstawowymi nr 80 i 37. Poczesne miejsce zajmuje współpraca z Radą Dzielnicy XVIII. Rada jest sponsorem organizowanego przez nasze przedszkole międzyprzedszkolnego konkursu piosenki „Zaspiewaj Razem z Nam!”. Radni bywają naszymi stałymi gośćmi na uroczystościach.

Otrzymaliśmy znaczne środki finansowe, dzięki którym Przedszkole 94 jest gruntownie wyremontowane od piwnic aż po dach! Obecnie prowadzona jest rewitalizacja ogrodu przedszkolnego. Jest to jeden z największych ogrodów w zabaw przy placówce edukacyjnej.

Warto nadmienić, że w Głosie Nowej Huty wielokrotnie ukazywały się artykuły prezentujące tę jedną z najstarszych, a wciąż aktywnych placówek dzielnicy.

Trudno wymienić wszystkie przedsięwzięcia, które przez 70 lat istnienia przedszkola tworzyły i nadal kreują historię placówki. Warto zagłębić się w kroniki przedszkolne prowadzone i pieczołowicie przechowywane od początków istnienia placówki. Warto zajrzeć do przedszkola nr 94, gdzie panie serdecznie witają wszystkie dzieci, gdzie zapach pysznych, potraw i dźwięki muzyki zapraszają w gościnne progi!

Monika Przybylska

Tydzień FELIETON JANA FRAN CZYKA

WYBORY

Czy wszyscy wiemy o tym, że w najbliższą niedzielę, 16 marca, odbędą się w Krakowie wybory? Zapewne jest wielu mieszkańców naszego miasta, którzy o tym nie wiedzą. Wybory oczywiście odbędą się nie w całym Krakowie, ale tylko w jego zachodnio-południowej części. W okręgu, który został opróżniony przez wyjazd senatora Bogdana Klucha do Stanów Zjednoczonych.

Dlaczego o tym piszę? Żeby zachęcić do głosowania tych, którzy wahają się, czy w tych wyborach wziąć udział, czy pozostać w domu. „Głos”, co prawda, rozchodzi się głównie w dzielnicach Nowej Huty, gdzie wyborów nie będzie, ale dociera przecież także do wschodniego Pódgórza i można go kupić m.in. na Rybitwach, Póhanki, Przewoźce, a nawet w rejonie ulicy Lipskiej. Do napisania tych kilku słów skłonił mnie jednak przede wszystkim wpis jaki na Facebooku zamieścił jeden z prominentnych krakowskich dziennikarzy za-

Czy wszyscy wiemy o tym, że w najbliższą niedzielę, 16 marca, odbędą się wybory w Krakowie

chcącąc do oddania głosu na kandydatkę Koalicji Obywatelskiej. Dziennikarz ów napisał: To są ostatnie wybory przed wyborami prezydenckimi i choćby ze względów wizjerunkowych są ważne. Tak. Z tym jednym zdaniem zgadzam się w zupełności. To są ostatnie wybory przed wyborami prezydenckimi i choćby ze względów wizjerunkowych są ważne. Dlatego zwolennicy Prawa i Sprawiedliwości powinni się zmobilizować, wziąć udział w wyborach i zagłosować na Mateusza Matodzińskiego, byłego wicewojewodę, młodego i zdolnego polityka PiS.

Jan L. Franczyk